Lavoro estivo

Classe: 3^

Sezione: C

Materia: latino

Prof.: Nardone

Ripasso puntuale del programma svolto: lessico, morfologia, sintassi (da *A scuola di latino Grammatica- Esercizi 1- Esercizi 2*) e storia letteraria (da *Aurea dicta 1*)

Traduzione ed analisi morfo-sintattica dei seguenti testi (dove previsti, svolgere anche gli esercizi di comprensione e approfondimento linguistico, come da copia fornita in classe)

192

Lasciate a Murena la sua carica

Cicerone difende Murena dal accusa di broglio elettorale. Una sentenza sfavorevole lo priverebbe infatti del consolato appena conseguito.

Primum, iudices, rei publicae causa, qua nulla res cuiquam potior debet esse, vos pro mea summa et vobis cognita in re publica diligentia moneo, pro auctoritate consulari hortor, pro magnitudine periculi obtestor, ut otio, ut paci, ut saluti, ut vitae vestrae et ceterorum civium consulatis; deinde ego idem et defensoris et amici officio adductus oro atque obsecro, iudices, ut ne hominis miseri et cum corporis morbo tum animi dolore confecti, L. Murenae, recentem gratulationem' nova lamentatione obruatis. Modo maximo beneficio populi Romani ornatus fortunatus videbatur, quod primus in familiam veterem, primus in municipium antiquissimum

consulatum attulisset; nunc idem in squalore et sordibus", confectus morbo, lacrimis ac maerore

perditus vester est supplex, iudices, vestram fidem obtestatur, vestram misericordiam implorat,

vestram potestatem ac vestras opes intuetur. Nolite, per deos immortalis, iudices, hac eum cum

re qua se honestiorem fore putavit etiam ceteris ante partis honestatibus atque omni dignitate

fortunaque privare. Atque ita vos L. Murena, iudices, orat atque obsecrat, si iniuste neminem laesit, si nullius auris voluntatemve violavit, si nemini, ut levissime dicam, odio nec domi nec

militiae fuit, sit apud vos modestiae locus, sit demissis hominibus perfugium, sit auxilium pudori.

(CICERONE)

Dione toglie il regno a Dionisio

Dione di Siracusa (408-354 a.C.), uno dei discepoli prediletti di Platone, dopo essere stato mandato in esilio da suo nipote Dionisio II, riuscì a togliere il regno a quest'ultimo, che governava su buona parte della Sicilia. L'inattesa vittoria di Dione fu in primo luogo dovuta alla sua audacia e alla sua determinazione, visto che disponeva di forze di gran lunga inferiori a quelle dell'avversario.

Postquam Corinthum pervenit Dion et eodem perfugit Heraclides ab eodem expulsus Dionysio, qui praetector fuerat equitum, omni ratione bellum comparare coeperunt. Sed non multum proficiebant, quod multorum annorum tyrannis magnarum opum putabatur'. Quam ob causam pauci ad societatem periculi perducebantur. Sed Dion, fatus non tam suis